АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2019                                                                                                       № 72-п

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 15.10.2019   № 66-п

Рассмотрев Протест прокуратуры Беляевского района, руководствуясь Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

1. Внести изменения в постановление администрации сельсовета от 15.10.2019   № 66-п «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет»:
1.1.  Раздел 5 «Направление и регистрация письменного обращения» Положения дополнить пунктом 5.4.1. следующего содержания:
«5.4.1. письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 8.4. статьи 8 настоящего  Положения».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                А.П. Данилов

Разослано: администрации района, прокурору, в дело